ニュースレポート

令和５年２月１７日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院総務課

タイトル   赤穂市民病院において発生した煙感知器発報事案について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 赤穂市民病院において発生した煙感知器発報事案について

日  時 令和５年２月１７日（金）午前７時４分頃

場所・住所
赤穂市民病院３階機械室

赤穂市中広１０９０番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

（概要）

 １ 感知器発報原因

   ３階機械室において、同階の手術室ホール系統用空調機給気装置が損傷し、

摩擦によりファンベルトから煙が発生し、ベルトが断裂。手術室ホール内の

煙感知器が作動したもの。

なお、消防車が出動しましたが、火災は発生しておりません。

 ２ 負傷者等

   煙等による患者様や職員の体調への影響はありません。

 ３ 診療体制等

   外来・入院ともに診療体制への影響はありません。

 ４ 今後の対応

   損傷箇所については早急に修繕を行い、その他全ての同型の空調設備について

   も万全を期して早急に点検を実施します。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院総務課

担当者名：平松、定森

電 話：0791-43-3222     内線（2722）

F A X：0791-43-0351

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市